
 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 70 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет гр. Твърдица 

РЕШИ: 

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Зоя Йорданова Иванова от гр. Твърдица, 

Община Твърдица в размер на 500 (петстотин) лв. 

2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 122 „Общинска администрация“ 

§ 42-14 „Други помощи по решение на Общински съвет”, след намаляване с 500 лв. на § 97-00 

„Резерв на непредвидени и неотложни разходи ” - местни дейности. 

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 2-ра точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 71 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание: чл.21, ал.1, т.10 и т.24 и чл.27, ал.4 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и договор/споразумение за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ №BG06RDNP001-7.020-0085-C01 по процедура BG06RDNP001-7.020 

Енергийна ефективност „Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общински 

сгради, в които се предоставят обществени услуги, с цел подобряване на тяхната енергийна 

ефективност“ по подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването 

на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване 

на селата в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 

2020 г., сключен между ДФ „Земеделие” и Община Твърдица, седалище и адрес на управление: 

Община Твърдица, Област Сливен, гр. Твърдица, пл. Свобода 1, ЕИК по БУЛСТАТ 000590704, 

идентификационен номер по ДДС № BG 000590704, представляван от Мария Гвоздейкова – 

Златева, 

Общинският съвет 

РЕШИ: 

1.  Упълномощава  кмета  на  община Твърдица да  подпише  Запис  на заповед, без 

протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие”  в  размер  до 

487 514,60 лева (словом: четиристотин осемдесет и седем хиляди петстотин и 

четиринадесет лева и шестдесет стотинки ) за обезпечаване на 100 % от заявения размер на 

авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№BG06RDNP001-7.020-0085-C01 по процедура BG06RDNP001-7.020 Енергийна ефективност 

„Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общински сгради, в които се 

предоставят обществени услуги, с цел подобряване на тяхната енергийна ефективност“ по 

подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 

видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата 

в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. за 

Проект „ЕНЕРГИЙНА ЕФЕКТИВНОСТ НА СГРАДИ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА“, сключен между ДФ „Земеделие” и Община 

Твърдица. 

 

2. Възлага на кмета на община Твърдица да подготви необходимите документи за 

получаване на авансовото плащане по договор № BG06RDNP001-7.020-0085-C01 и да ги 

представи пред ДФ „Земеделие”. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 3-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 72 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание: чл.21, ал.1, т.10 и т.24 и чл.27, ал.4 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и договор/споразумение за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ №BG06RDNP001-7.020-0085-C01 по процедура BG06RDNP001-7.020 

Енергийна ефективност „Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общински 

сгради, в които се предоставят обществени услуги, с цел подобряване на тяхната енергийна 

ефективност“ по подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването 

на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване 

на селата в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 

2020 г., сключен между ДФ „Земеделие” и Община Твърдица, седалище и адрес на управление: 

Община Твърдица, Област Сливен, гр. Твърдица, пл. Свобода 1, ЕИК по БУЛСТАТ 000590704, 

идентификационен номер по ДДС № BG 000590704, представляван от Мария Гвоздейкова – 

Златева, 

Общинският съвет 

РЕШИ: 

1.  Упълномощава  кмета  на  община Твърдица да  подпише  Запис  на заповед, без 

протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие”  в  размер  до 

97 502,92 лева (словом: деветдесет и седем хиляди петстотин и два лева и деветдесет и две 

стотинки) за обезпечаване на 100 % от заявения за финансиране разход за ДДС към заявка за 

авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№BG06RDNP001-7.020-0085-C01 по процедура BG06RDNP001-7.020 Енергийна ефективност 

„Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общински сгради, в които се 

предоставят обществени услуги, с цел подобряване на тяхната енергийна ефективност“ по 

подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 

видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата 

в селските райони“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. за 

Проект „ЕНЕРГИЙНА ЕФЕКТИВНОСТ НА СГРАДИ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА“, сключен между ДФ „Земеделие” и Община 

Твърдица. 

 

2. Възлага на кмета на община Твърдица да подготви необходимите документи за 

получаване на заявения за финансиране разход за ДДС към заявка за авансово плащане по 

договор № BG06RDNP001-7.020-0085-C01 и да ги представи пред ДФ „Земеделие”. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 4-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 
Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 73 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните финанси, Общински съвет-Твърдица  

РЕШИ: 

1. Обекти: Закупуване на мултифункционално устройство -ДГ "Брезичка" с. Сборище 

на стойност 660,00 лв.; Закупуване на мултифункционално устройство 6 бр.-ДГ 

"Слънчев ден" гр. Шивачево на стойност 3 960,00 лв. и Закупуване на баскетболен 

кош 2 бр. Градски стадион гр. Твърдица на стойност 1500 лв. да отпаднат от 

капиталовия списък. 

2. Сумата от отпадналите обекти по т.1 в размер на 6 120 лв. както  и разликата от 

закупуването на Моторен трион за с. Оризари в размер на 910 лв. и моторен аератор 

за градски стадион в размер на 150 лв. да бъдат разпределени по обекти. 

3. Да се направи промяна на обектите както следва: 

- Обект: Проектиране, доставка и монтаж на външен асансьор за Медицински център 

гр. Твърдица на стойност 72000 лв. да бъде разделен на два обекта съответно: 

- Обект: Проектиране, на външен асансьор за сградата на бивш Медицински център гр. 

Твърдица на стойност 4200 лв.; 

- Обект: Доставка и монтаж на външен асансьор за сградата на бивш Медицински 

център гр. Твърдица на стойност 67 800 лв. 

Обект: Проектиране и изграждане на паркинг пространство зад Медицински център гр. 

Твърдица на стойност 16 300 лв. да бъде разделен съответно на обекти: 

- Проектиране  на паркинг пространство зад Медицински център гр. Твърдица на 

стойност 6000 лв. 

- Изграждане на паркинг пространство зад Медицински център гр. Твърдица на 

стойност 14 940 лв., като обекта е завишен с 4 640 лв. със средства от т.2 

Обект: Закупуване на моторен трион за кв. Козарево на стойност 600 лв. да бъде 

завишен със 140 лв. със средства от т.2 

4. Допълва списъка на капиталовите обекти както следва: 

- Закупуване на кофа за оформяне на канавки за багер Хидромек 102В 2021 на 

стойност 2 400 лв. – средствата са от средствата по т.2  

- Закупуване на преместваем контейнер за офис втора употреба на стойност     6 100 

лв. със собствени средства от Резерв за непредвидени и неотложни работи. 

- Закупуване на преместваем  контейнер за офис втора употреба малък на стойност   

5 000 лв. със собствени средства от Резерв за непредвидени и неотложни работи. 

- Закупуване на преместваем контейнер втора употреба за сладна на стойност    5 000 

лв. със собствени средства от Резерв за непредвидени и неотложни работи  

- Закупуване на операционна система Windows Serwer 2022 Standart нуждите на 

Местни данъци и такси със собствени средства от Резерв за непредвидени и 

неотложни работи. 

- Закупуване на автоклав за нуждите на ДПЛПР и ДПЛУИ на стойност 3 120 лв. със 

средства от бюджета на организацията. 

 

 



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 5-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 74 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация в съответствие с чл. 37и – чл. 37п от Закона за собствеността и ползването  на 

земеделските земи и при спазване на изискванията на чл. 28 ал. 1 от ЗНА и чл. 75, чл. 76, чл. 

77 и чл. 79 от АПК, Общинския съвет Твърдица 

РЕШИ: 

1. Приема „Наредба за ползване на пасища и мери – публична общинска 

собственост и предоставянето им за индивидуално и общо ползване на 

земеделски стопани за отглеждане на животни или на лица, поели задължение 

да ги поддържат в добро земеделско и екологично състояние“,   

2. Възлага на Кмета на Община Твърдица да извърши последващите съгласно закона 

действия. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 6-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 75 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА и чл. 8, ал. 2 от ЗОС, във връзка с          

чл. 8 и чл. 15 ал. 1 от ЗНА при спазването на изискванията  на чл. 19, чл. 20, чл. 26 и чл. 28 от 

ЗНА и чл. 75, чл. 76, чл. 77 и чл. 79 от АПК, Общинския съвет Твърдица 

РЕШИ: 

1. Приема Наредба за реда за получаване и управление на дарения от Община 

Твърдица съгласно Приложение към настоящата докладна записка 

2. Възлага на Кмета на Община Твърдица всички последващи действия във връзка с 

прилагане на Наредбата. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 7-ма точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 76 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и във връзка с чл. 11 от Решение 346 от 05.05.2023 г. на Министерски съвет 

„За приемане на стандарти за делегираните от държавата дейности с натурални стойности и 

показатели за 2024 г.“, Общински съвет – Твърдица  

РЕШИ: 

1. Одобрява обща численост на „Общинска администрация“ Твърдица в делегираната от 

държавата дейност „Общинска администрация“ към 01.01.2024 г. в размер на 49 бройки, 

съгласно Приложение № 1.  

2. Одобрява структура на „Общинска администрация“ Твърдица в делегираната от държавата 

дейност „Общинска администрация“ съгласно Приложение № 2. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 8-ма точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 77 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с чл. 44, ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица 

РЕШИ: 

Приема представената Програма на Кмета на община Твърдица за управление за срока на 

мандат 2023 – 2027 г.  

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 9-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 78 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, и чл. 37в, ал. 16 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи   

   Общински съвет гр. Твърдица  

РЕШИ: 

         1.  Дава съгласие да бъдат предоставени за ползване под наем при условията и 

разпоредбите на чл. 37в, ал.16 от ЗСПЗЗ  на проектираните в плана за земеразделяне полски 

пътища и отразените в плана  за земеразделяне, в картата на съществуващите и възстановими 

стари реални граници и в картата на възстановената собственост напоителни канали, които не 

функционират, но  попадат  в масивите на ползване на съответния ползвател по постъпило 

искане изх. № ПО-09-42 / 06.03.2024 г. от Директора на ОД „Земеделие“ гр. Сливен с приложени 

Заявления за землищата на територията на Община Твърдица, както следва:  

         За землище гр. Твърдица – площ 183,911 дка за  56 броя ползватели 

         За землище с. Оризари   – площ   118,950 дка за  36 броя ползватели 

         За землище с. Сборище   –  площ  102,335дка за  24 броя ползватели 

         За землище с. Сърцево    – площ     25,845 дка за   2 броя ползватели   

         За землище с. Червенаково – площ 9,107 дка за     4 броя ползватели  

         За землище гр. Шивачево – площ 43,908 дка за   21 броя ползватели  

         За землище с. Близнец      -  площ  18,283дка  за    4 броя ползватели 

      2.     Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договори за наем с ползвателите на 

съответния масив , подали Заявление до председателя на комисията по чл. 37в, ал. 1 от ЗСПЗЗ 

за  стопанска 2023-2024 година  по цена в размер  на средното годишно рентно плащане за 

съответното землище на територията  на Община  Твърдица.  

      3.   Определя 30 /тридесет/ на сто от приходите за наем на предоставените имоти полски 

пътища  и канали  да се използват за изпълнение на дейности от местно значение в съответното 

населено място. 

     4.    На основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска предварително изпълнение на решението. 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 10-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 79 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, и чл. 37в, ал. 10 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи  

         Общински съвет гр. Твърдица  

РЕШИ: 

1. Дава съгласие за предоставяне под наем на общински имоти – земеделски земи 

определени по реда на  чл. 37 в, ал. 10 от ЗСПЗЗ,  по постъпило искане изх.  №  П0-09- 57/  

26.02.2024 г. от Началника на Общинска служба по земеделие – Сливен с   приложени Заявления 

за землищата на територията на Община  Твърдица за стопанската 2023- 2024 год., както следва:  

    За землище с. Червенаково  -   площ     7,579 дка за     1  брой ползвател  

         За землище с. Сборище         -   площ     0,300 дка за     1  брой ползватели 

         За землище с. Оризари          -   площ     1,950дка за      4  броя ползватели 

         За землище гр. Твърдица      -   площ    28,742 дка за  13  броя ползватели 

         За землище гр. Шивачево     -   площ    19,196 дка за    6  броя ползватели 

         За землище с. Сърцево          -   площ      9,862 дка за    2  броя ползватели 

            2.  Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договори за наем с ползвателите на 

земи от Общински поземлен фонд по реда на чл. 37в, ал.10 от ЗСПЗЗ  за  стопанската 2023- 2024  

година  по цена в размер  на средното годишно рентно плащане за съответното землище на 

територията  на Община  Твърдица. 

          3. Определя 30/ тридесет / на сто от приходите за наем на предоставените имоти  по реда 

на чл.37в, ал.10 от ЗСПЗЗ да се използват за изпълнение на дейности от местно значение в 

съответното населено място. 

         4. На основание чл.60,ал.1 от АПК допуска предварително изпълнение на решението . 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 11-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 80 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

             На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 37и, ал. 1 от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи,  

Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

Определя наемни цени на пасища, мери и ливади, определени за индивидуално 

ползване за стопанска 2024/2025 г., както и начални тръжни наемни цени на земи, с начин на 

трайно ползване – пасища, мери и ливади, съгласно изготвените пазарни оценки от независим 

лицензиран оценител -  Приложение № 1. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 12-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

№ по ред Землище Мери и пасища (лв./дка.) Ливади (лв./дка.) 

  от ІІІ до VІІ 

категория 

от VІІІ до Х 

категория  

от ІV до 

VІІ 

категория  

 VІІІ - Х 

категория  

1 гр. Твърдица 14 11 16 14 

2 гр. Шивачево 14 11 15 0 

3 с. Сборище 15 12 0 0 

4 с. Оризари 14 11 17 17 

5 с. Бяла Паланка 14 11 0 0 

6 с. Боров Дол 11 9 13 0 

7 с. Жълт Бряг 14 11 15 14 

8 с. Червенаково 14 11 23 14 

9 с. Близнец 14 11 23 0 

10 с. Сърцево 11 9 0 0 
 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 81 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 21,         

ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

Общинският съвет 

РЕШИ: 

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2024 г., съгласно Приложение № 1. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата на общински нефинансови активи да се 

използват за финансиране на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и 

техническата инфраструктура на територията на съответното населено място. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 13-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Приложение № 1 

 

                                                         Описание на имота 

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ 

1. Общински апартамент находящ се в ж.к. Миньор, бл. 2, вх. А, ет. 2, ап. 3 с площ 36 кв.м., 

с. Боров дол. 

2. Общински апартамент находящ се в ж.к. Миньор, бл. 9, вх. А, ет. 1, ап. 2 с площ 36 кв.м., 

с. Боров дол. 

3. Общински апартамент находящ се в ж.к. Миньор, бл. 11, вх. Б, ет. 1, ап. 2 с площ 36 кв.м., 

с. Боров дол. 

4. Общински апартамент находящ се в ж.к. Миньор, бл. 19, вх. Б, ет. 1, ап. 1 с площ 36 кв.м., 

с. Боров дол. 

5. Общински имот представляващ 73 кв.м. предаваема част от улица между о.т. 55 и о.т. 56 

към УПИ I-1116, кв. 24 по плана на гр. Шивачево. 

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД 

НАЕМ 
1. Общински терен № 1 за поставяне на вендинг автомат с площ 1 кв.м. разположен в имот 

с идентификатор № 72165.503.161, гр. Твърдица. 

2. Общински терен № 2 за поставяне на вендинг автомат с площ 1 кв.м. разположен в имот 

с идентификатор № 72165.503.161, гр. Твърдица. 

3. Общински имот № 72165.446.761 с площ 1285 кв.м., трайно предназначение на 

територията – земеделска, НТП – изоставена орна земя, местност „Гьок дере“ по КККР на 

гр. Твърдица. 

4. Общинско помещение с площ 25 кв.м. находящо се на трети етаж от сграда с 

идентификатор № 72165.504.240.1 цялата със застроена площ 271 кв.м., на три етажа с 

функционално предназначение – здравно заведение по КККР на гр. Твърдица.  

5. Общински имот № 15944.310.112 с площ 2088 кв.м., трайно предназначение на 

територията – земеделска, НТП – нива, четвърта категория, местност „Беле дере“ по КККР 

на гр. Шивачево. 

6. Общински имот № 15944.298.119 с площ 867 кв.м., трайно предназначение на територията 

– земеделска, НТП – нива, шеста категория, местност „Чумерна“ по КККР на гр. Шивачево. 

7. Общинско помещение с площ 18 кв.м. част от сграда – здравна служба, цялата с площ 220 

кв.м., разположена в парцел VI-420, кв. 22 отреден за здравен дом по плана на с. Сборище. 

III. ИМОТИ, В КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ 

ОТСТЪПЕНО ПРАВО НА СТРОЕЖ 

1. - 

IV. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРИДОБИЕ 

1. - 

V. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ БЕЗВЪЗМЕЗДНО 

1. - 

 

 Настоящата актуализация в програмата за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост е приета с Решение № 81/28.03.2024 г. на Общински съвет – 

Твърдица. 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 82 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от Закона за устройство на територията, чл. 6, 

ал. 1, чл. 8, ал. 1, чл. 34. ал. 2 и чл. 35, ал. 4 от Закона за общинска собственост и чл. 53а от 

НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Обявява за частна общинска собственост, общински имот с площ 73 кв.м., 

представляващ част от улица между о.т. 55 и о.т. 56 по плана на гр. Шивачево, за която част 

няма съставен акт за общинска собственост. Съгласно чл. 56, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост – „не се съставят актове за общинска собственост за временни постройки, 

улици, площади, общински пътища, и други линейни обекти на техническата 

инфраструктура, освен ако в специален закон не е предвидено друго”. 

2. Дава съгласие Община Твърдица да прехвърли на собствениците на УПИ I-1116, кв. 

24 по плана на гр. Шивачево, собствеността върху 73 кв.м. предаваема част от улица между 

о.т. 55 и о.т. 56 по плана на гр. Шивачево за урегулиране на УПИ I-1116, кв. 24 по плана на гр. 

Шивачево.  

3. Приема оценката на общински имот с площ 73 кв.м. описан в т. 2, изготвена от 

лицензиран експерт оценител, възлизаща на 390.00 лв. (триста и деветдесет лева), без ДДС. 

4. Всички разноски по сключване на прехвърлителната сделка – административна 

такса, местен данък, такса вписване и др., са за сметка на заинтересованото лице – 

собствениците на УПИ I-1116, кв. 24 по плана на гр. Шивачево. 

5. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

6. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи предварителен и окончателен 

договор за прехвърляне право на собственост. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 14-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 83 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и 

ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот 

УПИ V-67, кв. 27 с площ 730 кв.м., отреден за жилищно строителство по плана на с. Сборище, 

частна общинска собственост,  АОС № 2011/28.12.2023 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 3120.00 лв. (три хиляди сто и 

двадесет лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно 

наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска собственост. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 15-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 84 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 29, т. 1 и чл. 32 от Наредба за реда за управление и 

разпореждане с общинския жилищен фонд и гаражи – общинска собственост, Общински съвет 

– Твърдица 

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба по административен ред на недвижим имот, общинско 

жилище - апартамент в с. Боров дол, ж.к “Миньор” бл. 19, вх. Б, ет. 1, ап. 1, акт за частна 

общинска собственост № 67/27.03.2001 г. 

2. Приема направената експертна оценка за определяне на справедлива пазарна 

стойност на недвижими имоти – 4037.00 лв. (четири хиляди тридесет и седем лева). 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата на имота общинска собственост, да се 

използват за изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място.    

4. Упълномощава  кмета на общината да организира продажбата по административен 

ред на общинското жилище определено в точка 1. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 16-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 85 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 29, т. 1 и чл. 32 от Наредба за реда за управление и 

разпореждане с общинския жилищен фонд и гаражи – общинска собственост, Общински съвет 

– Твърдица 

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба по административен ред на недвижим имот, общинско 

жилище - апартамент в с. Боров дол, ж.к “Миньор” бл. 11, вх. Б, ет. 1, ап. 2, акт за частна 

общинска собственост № 67/27.03.2001 г. 

2. Приема направената експертна оценка за определяне на справедлива пазарна 

стойност на недвижими имоти – 4181.00 лв. (четири хиляди сто осемдесет и един лева). 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата на имота общинска собственост, да се 

използват за изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място.    

4. Упълномощава  кмета на общината да организира продажбата по административен 

ред на общинското жилище определено в точка 1. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 17-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 86 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 29, т. 1 и чл. 32 от Наредба за реда за управление и 

разпореждане с общинския жилищен фонд и гаражи – общинска собственост, Общински съвет 

– Твърдица 

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба по административен ред на недвижим имот, общинско 

жилище - апартамент в с. Боров дол, ж.к “Миньор” бл. 9, вх. А, ет. 1, ап. 2, акт за частна 

общинска собственост № 67/27.03.2001 г. 

2. Приема направената експертна оценка за определяне на справедлива пазарна 

стойност на недвижими имоти – 4073.00 лв. (четири хиляди седемдесет и три лева). 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата на имота общинска собственост, да се 

използват за изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място.    

4. Упълномощава  кмета на общината да организира продажбата по административен 

ред на общинското жилище определено в точка 1. 

 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 18 точка от дневния ред и е подпечатано с официалния печат 

на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 87 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 29, т. 1 и чл. 32 от Наредба за реда за управление и 

разпореждане с общинския жилищен фонд и гаражи – общинска собственост, Общински съвет 

– Твърдица 

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба по административен ред на недвижим имот, общинско 

жилище - апартамент в с. Боров дол, ж.к. “Миньор” бл. 2, вх. А, ет. 2, ап. 3, акт за частна 

общинска собственост № 67/27.03.2001 г. 

2. Приема направената експертна оценка за определяне на справедлива пазарна 

стойност на недвижими имоти – 4181.00 лв. (четири хиляди сто осемдесет и един лева). 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата на имота общинска собственост, да се 

използват за изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място.    

4. Упълномощава  кмета на общината да организира продажбата по административен 

ред на общинското жилище определено в точка 1. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 19 точка от дневния ред и е подпечатано с официалния печат 

на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 88 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и чл. 6, ал. 1 и ал. 3 от Закона за общинската 

собственост, Общинският съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

Променя статута на собствеността на общински имот представляващ самостоятелен 

обект в сграда с идентификатор № 72165.503.117.1.1 с площ 441 кв.м., функционално 

предназначение – за склад, находящ се в сграда с идентификатор № 72165.503.117.1 на пет 

етажа цялата със застроена площ 441 кв.м., НТП – административна сграда, актувана с АОС 

340/02.03.2011 г. от публична общинска собственост в частна общинска собственост. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 20-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 89 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление 

и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие за отдаване под наем на терен № 1 с площ 1 кв.м. част от имот с 

идентификатор № 72165.503.161 по КККР на гр. Твърдица, публична общинска собственост 

за поставяне на преместваем вендинг автомат.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение на 

дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен търг 

с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за наем за 

срок от 5 (пет) години. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 21-ва точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 90 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление 

и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие за отдаване под наем на терен № 2 с площ 1 кв.м. част от имот с 

идентификатор № 72165.503.161 по КККР на гр. Твърдица, публична общинска собственост 

за поставяне на преместваем вендинг автомат.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение на 

дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен търг 

с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за наем за 

срок от 5 (пет) години. 

 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 22-ра точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 91 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

Именува второстепенна улица със осови точки 205, 204, 66, 61, 181, 181а, 181б, 181в и 

181 г. по действащ план на гр. Твърдица, кв. Козарево одобрен със Заповед № 234/03.11.1988 

г. и Решение № 755/24.10.2023 г. в разположени в част от имот с идентификатор № 

72165.502.934 по КККР на гр. Твърдица, с НТП – за второстепенна улица и имот с 

идентификатор № 72165.502.2428 по КККР на гр. Твърдица с НТП – за второстепенна улица, 

на ул. „Вердица” със следните номера на имоти – 1, 2, 3, 4 и т.н. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 23-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 92 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 6, ал. 1 от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 8 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, § 27, ал. 2 от ПЗР на Закона за 

собствеността и ползването на земеделските земи и чл. 45ж, ал. 2 от ППЗСПЗЗ, Общински 

съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Обявява за частна общинска собственост, имот с идентификатор № 72165.507.2383 с 

площ 565 кв.м., трайно предназначение на територията – урбанизирана, НТП – ниско 

застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, образуван от общински имот с идентификатор 

№ 72165.507.2378 който е актуван с акт за публична общинска собственост                                         

№ 1591/09.03.2020 г. 

2. Отменя точка 2 от Решение № 560/07.11.2022 г. прието с Протокол № 55/07.11.2022 

г. на Общински Съвет – Твърдица. 

3. Дава съгласие, наследниците на Петка Иванова Беличева, бивш жител на гр. 

Твърдица, община Твърдица, област Сливен да бъдат обезщетени с имот № 72165.507.2383 с 

площ 565 кв.м., трайно предназначение на територията – урбанизирана, НТП – ниско 

застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна общинска собственост, съгласно скица 

№ 15-233562/08.03.2024 г. 

4. Упълномощава кмета на общината да извърши всички необходими действия във 

връзка с извършване на обезщетението. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 24-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 93 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и 

ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 

РЕШИ: 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 

15944.5.44 с площ 1020 кв.м., трайно предназначение на територията – земеделска, НТП – 

нива, шеста категория, местност „Беле дере“ по КККР на гр. Шивачево, частна общинска 

собственост,  АОС № 1943/05.12.2023 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 877.00 лв. (осемстотин 

седемдесет и седем лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране на 

изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата инфраструктура на 

територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно 

наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска собственост. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 25-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 94 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 56, ал. 2 от Закона за устройство на територията, чл. 

8, ал. 9 от Закона за общинската собственост 

РЕШИ: 

1. ОДОБРЯВА схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска 

дейност върху общински терен № 8 за търговска дейност с площ 44 кв.м. в зоната за 

разполагане на временни преместваеми обекти в централната част на гр. Шивачево, на 

западния тротоар на улица ”Ленин“ между о.т. 152 и о.т. 126 по действащия ПУП на гр. 

Шивачево, съгласно Схемата за разполагане. 

       2. Допълва раздел II – „Имоти, които община Твърдица има намерение да предостави под наем” 

в Годишната Програма за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост в 

община Твърдица през 2024 г., с терен № 8 за разполагане на 1 брой павилион за търговска 

дейност с площ 44 кв.м. в зоната за разполагане на временни преместваеми обекти в 

централната част на гр. Шивачево, на западния тротоар на улица ”Ленин“ между о.т. 152 и о.т. 

126 по действащия ПУП на гр. Шивачево, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

3. Дава съгласие за отдаване под наем на описания в т. 2 терен с площ 44 кв.м. на 

западния тротоар на улица „Ленин“ между о.т. 152 и о.т. 126 по действащия ПУП на гр. 

Шивачево, публична общинска собственост за поставяне на преместваем павилион, чрез 

публичен търг с начална месечна наемна цена 46.20 лв. /без ДДС/.  

4. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение на 

дейности от местно значение в съответното населено място.  

5. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен търг 

с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за наем за 

срок от 5 (пет) години. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 26-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 95 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 14, ал. 6 от Закона за общинска собственост, Общински съвет  – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие да се предостави помещение под наем без търг или конкурс за 

откриване на медицински кабинет с площ 18 кв.м. в сграда за здравни дейности разположена 

в УПИ VI-420, кв. 22 по плана на с. Сборище, частна общинска собственост, актувана с АОС 

№ 2032/22.02.2024 г. на ИНДИВИДУАЛНА ПРАКТИКА ЗА ПЪРВИЧНА МЕДИЦИНСКА 

ПОМОЩ Д-Р ПЕНКОВА ЕООД, ЕИК 204537754 на цена 14.40 лв. /без ДДС/ - месечен наем 

определен по реда на Наредбата за базисни наемни цени за общински имоти. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение на 

дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договор за наем за срок от 5 /пет/ 

години.  

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 27-ма точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 96 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 14, ал. 6 от Закона за общинска собственост, Общински съвет  – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие да се предостави под наем без търг или конкурс за откриване на 

медицински кабинет с площ 25 кв.м. в сграда за здравни дейности в гр. Твърдица, 

представляващ част от имот № 72165.504.240.1, частна общинска собственост, актуван с АОС 

№ 1104/21.01.2016 г. на ГРУПОВА ПРАКТИКА ЗА СПЕЦИАЛИЗИРАНА МЕДИЦИНСКА 

ПОМОЩ – ИНАКОР ООД, ЕИК 119538398 на цена 26.25 лв. /без ДДС/ - месечен наем 

определен по реда на Наредбата за базисни наемни цени за общински имоти. 

2. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договор за наем за срок от 5 /пет/ 

години.  

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 28-ма точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 97 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с  чл. 124а, ал. 1 и ал. 5 и  чл. 124б, 

ал. 1 от ЗУТ, 

2. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 30, ал. 3 от ПП ЗОЗЗ и чл. 25,     

ал. 5 от ЗСПЗЗ, Общински съвет  Твърдица,  

РЕШИ: 

1. ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 ОТ ЗУТ 

и РАЗРЕШАВА: ЙОРДАН МАРКОВ ЙОРДАНОВ и ДАНИЕЛ ПЕТРОВ ДИМИТРОВ да 

възложат изработването на ПУП – Парцеларен план за трасе на Кабел НН за външно ел. 

захранване на УПИ II – 199, кв. 51 по действащия план на с. Сборище, общ. Твърдица,  

обл. Сливен, одобрен със Заповед №1900/25.09.1964.  

2. ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ за преминаване трасе на Кабел НН за 

външно ел. захранване на УПИ II – 199, кв.51, през терени публична общинска 

собственост: от трафопост в ПИ 65499.39.263 и  преминаващ през  следните имоти  от 

КККР на   с. Сборище,  одобрени със Заповед  РД–18–57/ 24.021.2020г. на ИД на АГКК.  :  

ПИ 65499. 39.946, ПИ 65499. 39.197 и по второстепенни улици в регулация при о.т. 151, 

кв. 50 и 51, с. Сборище.   

При разработването на проекта да се спазват разпоредбите на Закона за устройство на 

територията, Наредба № 7 за ПНУОВТУЗ, Наредба № 8 за обема и съдържанието на 

устройствените схеми и планове. по КК и КР,  

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 29-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 98 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с  чл. 124а, ал. 1 и ал. 5 и  чл. 124б, 

ал.1 от ЗУТ,  

2. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 128, ал. 2 от ЗУТ,  

       Общински съвет  Твърдица,   

РЕШИ: 

1. ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 ОТ ЗУТ И 

РАЗРЕШАВА:  "АГРОВЕСТ" ЕООД, да възложи  изработването на проект за  ПУП – ПЗ 

(План за застрояване) на ПИ с идентификатор 15944.1.139, ПИ 15944.1.143,  ПИ 15944.1.230 и 

ПИ15944.1.260,  гр. Шивачево, общ. Твърдица,  област Сливен, съгласно  ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

2.ДАВА  ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОЕКТ ЗА ПУП - ПЗ 

/ПЛАН ЗА ЗАСТРОЯВАНЕ/ за ПИ с идентификатор 15944.1.139, ПИ 15944.1.143,  

ПИ 15944.1.230 и ПИ15944.1.260,  гр. Шивачево, общ. Твърдица,  област Сливен. 

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите на  Закона за устройство на 

територията, Наредба № 7 за  ПНУОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на 

устройствените схеми и планове. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 30-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 99 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с чл.124а, ал.1 и ал.5 и  чл.124б, 

ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица,  

РЕШИ: 

ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и 

РАЗРЕШАВА:  ГЕОРГИ СТОЯНОВ ЧОТОВ да възложи  изработването на проект за   

ПУП – ПЗ (План за застрояване) за промяна предназначението на ПИ с идентификатор 

15944.1.299, гр. Шивачево, общ. Твърдица, обл. Сливен, по КККР, одобрени със Заповед  

РД–18–97/ 18.02.2020г.на ИД на АГКК,  и установяване на устройствена зона „Предимно 

производствена“ (Пп), с показатели на застрояване:  Етажност: 1-2, H=3-7м;  Плътност: 

60%;  Кинт:1,2; Озел.: > 20%, свободно застрояване със сгради за производствено – 

складова дейност. 

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водоснабдяване и канализация“ 

и „Електрификация“ /чл.108, ал.2 от ЗУТ/. Схемите да бъдат съгласувани в съответните 

експлоатационни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от ЗУТ. 

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите на  Закона за устройство на 

територията, Наредба № 7 за  ПНУОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на 

устройствените схеми и планове. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 31-ва точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 100 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, ал.1 от ЗУТ,  

РЕШИ: 

1. РАЗРЕШАВА: НА КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, ДА ВЪЗЛОЖИ  

ИЗРАБОТВАНЕТО НА ПРОЕКТ за  частично  изменение  на  ПУП – ПР /Подробен 

устройствен план - План за регулация/  и ПУП – ПЗ /Подробен устройствен план - План 

за застрояване/, направено на основание чл. 134, ал. 2 и  при  условията на чл. 135 от  ЗУТ 

за обхвата  на  УПИ III - За комплексно жилищно строителство и УПИ XVI - 858,  кв. 52 

по плана на гр. Шивачево, общ. Твърдица, област Сливен, одобрен със Заповед № 312 от 

12.05.1987 г. и  Заповед № 337 от 15.07.2019 г. на кмета на Община Твърдица, съгласно 

ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

2. ДАВА  ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОЕКТ за частично  

изменение  на  ПУП – ПР и ПУП – ПЗ  за обхвата  на  УПИ III - За комплексно жилищно 

строителство и УПИ XVI - 858,  кв.52 по плана на гр. Шивачево, общ. Твърдица.  

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 32-ра точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 101 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ,  

РЕШИ: 

1. РАЗРЕШАВА: НА КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, ДА ВЪЗЛОЖИ 

ИЗРАБОТВАНЕТО НА ПРОЕКТ за частично изменение  на  ПУП – ПР /Подробен 

устройствен план – План за регулация/  и ПУП – ПЗ /Подробен устройствен план – План 

за застрояване/, направено на основание чл. 134, ал. 2 и при условията на чл. 135 от ЗУТ 

за обхвата  на  УПИ VIII – За жилищен комплекс, кв. 85  по действащия подробен 

устройствен план /ПУП – ПРЗ/ на гр. Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен, одобрен със 

Заповед № 300 / 01.06.1983 г., съгласно ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

2. ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОЕКТ за частично  

изменение  на  ПУП – ПР и ПУП – ПЗ  за обхвата  на  УПИ VIII – За жилищен комплекс, 

кв. 85 по плана на гр. Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен.  

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 33-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 102 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ,  

РЕШИ: 

1. РАЗРЕШАВА: НА КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, ДА ВЪЗЛОЖИ 

ИЗРАБОТВАНЕТО НА ПРОЕКТ за частично изменение  на  ПУП – ПР /Подробен 

устройствен план – План за регулация/  и ПУП – ПЗ /Подробен устройствен план – План за 

застрояване/, направено на основание чл. 134, ал. 2 и при условията на чл. 135 от ЗУТ за 

обхвата  на  XVII – За жилищно строителство, Комплекс, битови услуги, УПИ X-664 и улица 

от о.т. 408, о.т. 410 и о.т.  411, кв. 58  по действащия подробен устройствен план /ПУП – ПРЗ/ 

на гр. Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен, одобрен със Заповед № 300 / 01.06.1983 г., 

съгласно ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

2. ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОЕКТ за частично  

изменение  на  ПУП – ПР и ПУП – ПЗ  за обхвата  на  XVII – За жилищно строителство 

Комплекс, битови услуги, УПИ X-664 и улица от о.т. 408, о.т. 410 и о.т.  411, кв. 58  по плана 

на гр. Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 34-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 103 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

 Приема процедурните правила по Предсрочно прекратяване правомощията на 

Председателя на Общински съвет – Твърдица Мирослав Христанов Дяков, както следва: 

 

ПРОЦЕДУРНИ ПРАВИЛА 

 

1) Изборът е таен. Изборът се извършва с бяла бюлетина с надпис „Бюлетина за 

предсрочно прекратяване на правомощията на Председателя на Общински съвет – 

Твърдица, Мирослав Дяков“, и празен бял плик подпечатани с печата на Общината. 

На бюлетината се изписват две точки: 

ЗА предсрочно прекратяване на правомощията 

ПРОТИВ предсрочно прекратяван на правомощията 

2) Всеки съветник гласува като: 

1. поставя знак „Х” или „V” с химикал, пишещ със син цвят, в едно от малките 

квадратчета пред двете точки. 

2. поставя бюлетината си с в плик, който затваря и пуска в прозрачна избирателна урна; 

(3) Гласът е действителен, когато: 

1. бюлетината е по установения образец; 

2. само в едно от квадратчетата има поставен знак „Х” или „V” с химикал, пишещ със син 

цвят, който изразява по еднозначен начин вота на избирателя. 

(4) Гласът е недействителен, когато: 

1. върху бюлетината няма поставен знак „Х” или „V” с химикал, пишещ със син цвят, 

който изразява по еднозначен начин вота на избирателя; 

2. върху бюлетината има поставен знак „Х” или „V” с химикал, пишещ със син цвят, но 

който засяга повече от едно квадратче за гласуване и не може да се установи еднозначно 

волята на избирателя; 

3. бюлетината е пусната в избирателната урна без плик; 

4. бюлетината не е по установения образец; 

5. върху бюлетината са дописани думи и знаци; 

(5) Празните пликове се смятат за недействителни бюлетини. 

Правомощията на Председателя на Общински съвет-Твърдица Мирослав Дяков се прекратяват 

предсрочно, ако действителните бюлетини „ЗА предсрочно прекратяване правомощията“ са 

повече от половината от гласовете от общия брой на съветниците. 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – 

Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 104 

28.03.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

           На основание чл. 24, ал. 3, т. 2 от ЗМСМА и чл. 13, ал. 1, т. 2 от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет – Твърдица и взаимодействието му с 

Общинската администрация, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

Не прекратява предсрочно правомощията на Председателя на Общински съвет – 

Твърдица Мирослав Христанов Дяков. 

 

 

Решението е прието на единадесетото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 28.03.2024 г. по 35-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 


